**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

CCCCXCVIII. Bischof Berthold von Hildesheim, Administrator des
Bisthumes Verden, genehmigt die Verlegung des St. Annenklosters an die
Nicolaikirche zu Salzwedel, am 6. Juli 1488.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

CCCCXCVIII. Bischof Berthold von Hildesheim, Administrator des Bisthumes Verden, genehmigt die Verlegung des St. Annen Klosters an die Nicolairche zu Salzwedel, am 6. Juli 1488.

Bartoldus, dei et apostolice sedis gratia Episcopus Hildesemensis et administrator perpetuus ecclesie Verdenfis — Noueritis pro parte dilectarum in Cristo filiarum aliarumque virginum et fororum domus dei et conuentus sancte Anne prope monasterium sancti Spiritus ordinis sancti Augustini Canonicorum regularium extra muros oppidi Soltwedel Verdenfis diocesis nobis expositum, Quod dudum quedam vidua dicta Elyzabeth Stoteroggen, habitatrix oppidi Lünenborch, diete nostre Verdenfis diocesis in augmentum diuini cultus sueque et parentum suorum animarum salutem certam Deo deuotarum sex feminei sexus personarum congregationem in dicto prope monasterium sancti Spiritus prefatum loco Altissimo in Sanctimonia continue inseruire debentium fundauerit deque bonis suis dotauerit, quas quidem fundationem, dotationem ac institutionem apostolica et ordinaria auctoritate approbari et confirmari obtinuerit. Verum temporis successu procedente temporalibus bonis et dictarum personarum vita et moribus de bono in melius cooperante succrescentibus ordinem sancti Augustini sub habitu regulari et maiore numero personarum predecessorum nostrorum interueniente auctoritate receperint et Cristo sponso suo inibi aliquamdiu decenter et religiose militauerint, quodque locus earundem dicto monasterio sancti Spiritus adeo vicinus existat, quod diuersa et eis et Canonicis regularibus sepedicti monasterii impedimenta exinde proueniant, aliasque domus siue habitationes in parochia beate Marie virginis antiqui oppidi Soltwedel prope ecclesiam sancti Nicolai suis et pia fidelium concessione questis pecuniis, omnium sua interesse putancium ad id accedente Consensu, comparauerint et congruenter exstruxerint, nobisque ut congregationem huiusmodi de antiquo loco ad dictas nouiter exstructas domus seu habitationes sub titulo monasterii sancte Anne juxta supra dictam ecclesiam sancti Nicolai oppidi Soltwedel transferre humiliter exstitit supplicatum. Nos igitur earundem Priorisse et Conuentus iustis petitionibus fauorabiliter annuentes ipsius Priorisse et totius conuentus congregationem sepe nominatam de dicto antiquo loco ad prefatas domus seu habitationes prope ecclesiam sancti Nicolai oppidi Soltwedel sitas sub titulo monasterii sancte Anne transferendum duximus, transtulimus atque transferimus per presentes. Concedimus etiam eidem priorisse et conuentui et qui pro tempore fuerint priorissis ac vniuersis et singulis fororibus dicti monasterii sancte Anne perpetuis temporibus liberam proprietatem seu auctoritatem confessores ydoneos seculares et regulares, juxta tamen uisitatoris aut uisitatorum earundem ipsi a nobis aut successoribus nostris pro tempore instituti, instituendi aut institutorum voluntatem et dictamen, qui earundem confessiones nostra auctoritate audiant, absoluant et salutarem penitentiam injungant, ecclesiastica sacramenta illis ministrent, plebani in cujus parochia idem monasterium situm est seu cuiusvis alterius licentia minime requisita neque obtenta. Quodque Priorissa et conuentus ejusdem monasterii sancte Anne in ecclesia in loco decenti viaticum et oleum sanctum pro infirmis consecratum pro utilitate et necessitate sanctimonialium ac earundem familiarium et commanentium obseruari et cimiterium intra locum suarum habitationum eligere et consecrari facere possint et valeant pro ecclesiastica earundem sepultura. Jure tamen parochiali in aliis semper saluo. Dictum etiam monasterium sancte Anne sub nostra et ecclesiastica protectione recipimus et a quibuscunque secularibus, extorsionibus, exactionibus, collectis, grauaminibus et contributionibus